
аа
№ 0290-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.03.2024 № 253         

р.п. Демянск

О создании рабочей группы по профилактике и предотвращению 
возникновения конфликтов в сфере межнациональных 

и межконфессиональных отношений 
на территории Демянского муниципального округа

Во исполнение федеральных законов от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ 
«О противодействии экстремистской деятельности», от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации                
от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной 
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», 
распоряжения Правительства Российской Федерации  от 15 июля 2013 года 
№ 1226-р (в редакции от 15.09.2015) «Об утверждении плана мероприятий по 
реализации в 2013 - 2015 годах Стратегии государственной национальной 
политики Российской Федерации на период до 2025 года, Администрация 
Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по профилактике и предотвращению 
возникновения конфликтов в сфере межнациональных и межконфес-
сиональных отношений на территории Демянского муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемые Положение о рабочей группе по 
профилактике и предотвращению возникновения конфликтов в сфере 
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
Демянского муниципального округа и ее состав.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Демянского муниципального района:



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 01.03.2024 15:07
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 02.11.2020 № 950 «О создании рабочей группы по профилактике и 
предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных 
отношений на территории Демянского муниципального района»;

от 25.09.2023 № 875 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 02.11.2020 № 950».

4. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
округа от 01.03.2024 № 253 

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по профилактике и предотвращению возникновения 

конфликтов в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений 
на территории Демянского муниципального округа 

1. Рабочая группа по профилактике и предотвращению возникновения 
конфликтов в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений 
на территории Демянского муниципального округа (далее – рабочая группа) 
является совещательным органом при Администрации Демянского 
муниципального округа, образованным для обеспечения взаимодействия 
Администрации Демянского муниципального округа с территориальными 
органами федеральных органов государственной власти, органами 
исполнительной власти области и органами местного самоуправления 
Демянского муниципального округа при рассмотрении вопросов, связанных 
с возникновением конфликтных ситуаций и разработкой профилактических 
мер по недопущению конфликтных ситуаций в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Новгородской области, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей рабочей группы является выявление 
формирующихся конфликтов в сфере межнациональных и межконфес-
сиональных отношений и их профилактика.

4. Для выполнения основной задачи рабочая группа осуществляет 
следующие функции:

обеспечивает взаимодействие Администрации муниципального округа 
с территориальными органами федеральных органов государственной 
власти, органами исполнительной власти Новгородской области и органами 
местного самоуправления Демянского муниципального округа по 
возникающим конфликтным ситуациям в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений;

вырабатывает предложения для принятия Администрацией муни-
ципального округа необходимых профилактических мер по недопущению 
конфликтных ситуаций в сфере межнациональных и межконфессиональных 
отношений;



2

вырабатывает предложения для Администрации муниципального 
округа по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отно-
шений в Демянском муниципальном округе в рамках реализации государ-
ственной национальной политики Российской Федерации.

5. Рабочая группа вправе:
запрашивать и получать информацию от территориальных органов 

федеральных органов государственной власти, органов государственной 
власти области, органов местного самоуправления, государственных и 
муниципальных учреждений, общественных объединений;

приглашать на заседания представителей территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, органов местного 
самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, 
общественных объединений.

6. В состав рабочей группы входят председатель, заместитель 
председателя, секретарь и иные члены рабочей группы.

7. Руководство и состав рабочей группы утверждается и изменяется 
постановлением Администрации муниципального округа.

8. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а 
в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы. Заседания 
рабочей группы проводятся по мере необходимости.

9. Повестка и дата проведения заседания рабочей группы определяются 
председателем рабочей группы, а в его отсутствие - заместителем 
председателя рабочей группы, а также на основании предложений членов 
рабочей группы.

10. По итогам заседания рабочей группы составляется протокол, 
который подписывается председателем и секретарем рабочей группы.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей 
группы осуществляется управлением по организационным и общим 
вопросам Администрации муниципального округа.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 01.03.2024 № 253 

СОСТАВ
рабочей группы по профилактике и предотвращению возникновения 

конфликтов в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений 
на территории Демянского муниципального округа

Сапогов                                             
Андрей Николаевич

- Глава Демянского муниципального округа, 
председатель рабочей группы

Шенгоф                                       
Наталья Владимировна

- первый заместитель Главы Администрации 
округа, заместитель председателя рабочей 
группы

Лебедева                                   
Ирина Владимировна

- управляющий делами Администрации, 
секретарь рабочей группы

              Члены рабочей группы:
Бородин                                
Иван Владимирович

- начальник управления культуры 
Администрации округа

Васильева                                    
Оксана Александровна

- заместитель председателя комитета по 
образованию Администрации округа

Ганночкин                                    
Сергей Петрович

- главный специалист по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям Администрации 
округа

Гарина                                                
Наталья Сергеевна

- начальник управления по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству 
Администрации округа

Егоров                                             
Евгений Иванович

- начальник отдела занятости населения 
Демянского муниципального округа 
Государственного областного казенного 
учреждения «Центр занятости населения 
Новгородской области» (по согласованию)

Жукова                                     
Елена Васильевна

- председатель Общественного Совета при 
Администрации округа (по согласованию)

Зубкова                                      
Ирина Васильевна

- Глава Песоцкого территориального отдела

Кириллова                                
Татьяна Викторовна

- главный специалист Кневицкого террито-
риального отдела

Михалёв                                           
Сергей Валерьевич

- начальник МО МВД России «Демянский» (по 
согласованию)

Михайлов                                    
Сергей Юрьевич

- заведующий отделом правового обеспечения 
Администрации округа

Михайлова                                    
Елена Михайловна

- главный специалист Полновского 
территориального отдела

Омельченко                                
Сергей Евгеньевич

- Глава Ямникского территориального отдела

Рогозина                                    
Ольга Владимировна

- Глава Жирковского территориального отдела



2

Стахова                               
Наталья Владимировна

- Глава Лычковского территориального отдела

Теричева                                    
Ольга Александровна

- Глава Ильиногорского территориального 
отдела

Шацкий                               
Александр Анатольевич

- заместитель Главы администрации округа      

Шпилёв                                        
Александр Васильевич

- редактор районной газеты «Авангард» (по 
согласованию)


